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I förslaget anges att det bör vara lagen i den stat där den person som föder 
barnet har sin hemvist vid tidpunkten för födseln som är tillämplig på 
fastställande av föräldraskap i gränsöverskridande situationer. I de fall det 
inte är möjligt att fastställa hemvist för den person som föder barnet vid 
tidpunkten för födelsen, ska lagen i den stat där barnet föddes tillämpas. 
Detta anknytningskriterium anses säkerställa att tillämplig lagstiftning kan 
fastställas i de allra flesta fall, även när det gäller nyfödda barn, vars hemvist 
kan vara svår att fastställa. Förslaget skiljer sig från vad som gäller idag 
enligt svensk lagstiftning i de fall ett föräldraskap ska fastställas genom 
bekräftelse under medverkan av svensk socialnämnd. 

Det finns ännu ingen närmare information om vilka följdändringar som 
kommer att genomföras i svensk lag. Därför råder det enligt Göteborgs Stads 
bedömning vissa oklarheter kring hur den föreslagna regleringen kommer att 
harmoniera med reglerna i föräldrabalken som styr socialnämndernas 
behörighet i internationella situationer, och därmed i vilka situationer ett 
annat lands lag skulle kunna behöva tillämpas av svenska socialnämnder. 
Enligt nu gällande svensk lagstiftning tillämpas svensk lag i de fall en 
svensk socialnämnd är behörig att medverka vid fastställande av faderskap 
eller föräldraskap i internationella situationer, vilket är fallet då barnet har 
sin hemvist i Sverige. Det är viktigt att den föreslagna regleringen inte får till 
följd att socialnämnden när den anses behörig att medverka vid fastställandet 
av ett föräldraskap måste tillämpa ett annat lands lag. Göteborgs Stad utgår 
från att nödvändiga lagstiftningsåtgärder kommer att vidtas för att denna 
situation inte ska uppstå. 
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Göteborgs Stad har i övrigt inga synpunkter på att tillämplig lag för 
fastställelse av föräldraskap ändras från lagen i det land där barnet har sin 
hemvist till lagen i det land där den som föder barnet har sin hemvist. 
Göteborgs Stad delar i övrigt regeringens preliminära bedömning. 
Sammantaget bedöms förslagen bidra till ökad trygghet för barn och deras 
familjer som befinner sig i en gränsöverskridande situation. 
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